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 WOJEWÓDZKI  URZĄD  PRACY 

ul. Głowackiego 28, 10-448 OLSZTYN    (89) 522-79-00, fax. (89) 522-79-01, e-mail: olwu@up.gov.pl 

 

 

Sprawozdanie z przebiegu Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii  

i Mazurach 

 zorganizowanego w dniach 17 – 24 października 2012 roku. 

 

 

 

Tydzień Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach (TSM) to wiele 

wydarzeń zorganizowanych w okresie 17 - 24 października 2012 roku przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Olsztynie przy współpracy z powiatowymi urzędami pracy województwa 

warmińsko-mazurskiego i Kuratorium Oświaty oraz w partnerstwie Warmińsko-Mazurskiego 

Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, tj.: placówek, instytucji, organizacji  

i stowarzyszeń realizujących zadania poradnictwa zawodowego. Tydzień Solidarności 

Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach to inicjatywa WUP w Olsztynie zainspirowana 

Decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 940/2011/UE, którą rok 2012 został ogłoszony 

Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej w celu 

promowania aktywności osób starszych w oparciu o zasadę społeczeństwa otwartego na 

wszystkie grupy wiekowe.  

Do inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie włączyło się 56 różnych 

instytucji (wszystkie powiatowe urzędy pracy, Warmińsko-Mazurska Wojewódzka Komenda 

OHP, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, instytucje szkoleniowe, fundacje, organizacje  

i stowarzyszenia działające na rzecz młodzieży i osób starszych, ośrodki opieki społecznej, 
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szkoły, wojskowy ośrodek aktywizacji zawodowej), które zorganizowały wiele ciekawych  

i niestandardowych wydarzeń na terenie swoich powiatów i gmin.  

Tydzień Solidarności Międzypokoleniowej uzyskał honorowe patronaty: Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej, Ministra Edukacji Narodowej oraz Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Medialnie nad wydarzeniem czuwały regionalne media, tj.: TVP S. A., TVO, 

Radio Olsztyn, Radio UWM, Radio Eska oraz Gazeta Olsztyńska. 

Tydzień Solidarności Międzypokoleniowej ma Warmii i Mazurach został wpisany do 

kalendarium wydarzeń organizowanych przez kraje Unii Europejskiej  w ramach obchodów 

Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 

http://europa.eu/ey2012/ey2012main.jsp?catId=975&langId=en&mode=initDetail&initiative

Id=320&initLangId=en. 

W ramach Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach do realizacji 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie zaplanowano:  

I. Konferencję inauguracyjną pod tytułem: „Aktywność w każdym wieku - tradycja  

i nowoczesność”. 

II. Panele dyskusyjne w trzech tematach:  

 Wyzwania regionalnego rynku pracy  

 Mobilność edukacyjna, zawodowa i geograficzna  

 Młodzi i starsi dla starszych i młodych – wolontariat 

III. Europejskie Targi Pracy w Olsztynie. 

IV. Warsztaty z doradcami EURES w Olsztynie. 

V. Quiz wiedzy o UE/EURES/mobilności z nagrodami w Olsztynie i Ełku. 

VI. Konferencja pod tytułem: „Aktywność zawodowa i społeczna sprawą wszystkich 

pokoleń” – przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Elblągu oraz Centrum Edukacji  

i Pracy Młodzieży OHP w Elblągu.  

VII. Europejskie Targi Kariery i Pracy w Elblągu - przy współpracy z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Elblągu oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP. 

http://europa.eu/ey2012/ey2012main.jsp?catId=975&langId=en&mode=initDetail&initiativeId=320&initLangId=en
http://europa.eu/ey2012/ey2012main.jsp?catId=975&langId=en&mode=initDetail&initiativeId=320&initLangId=en
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VIII. Warsztaty z doradcami EURES w Elblągu. 

IX. Konferencja pod tytułem: „Aktywność zawodowa w każdym wieku” – przy 

współpracy z Młodzieżowym Centrum Kariery i Punktem Pośrednictwa Pracy OHP w Ełku.  

X. Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy w Ełku – przy współpracy z Punktem 

Pośrednictwa Pracy OHP. 

XI. Warsztaty doradcze na terenie szkół i uczelni trzeciego wieku województwa 

warmińsko – mazurskiego na temat:  „Stereotypy i uprzedzenia na temat starości  

i młodości – jak z nimi walczyć?”.  

XII. Inne wydarzenia zaproponowane przez współorganizatorów  i partnerów Tygodnia 

Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach. 

 

12 października 2012 roku w siedzibie WUP odbyła się konferencja prasowa  

z udziałem wszystkich mediów, które udzieliły swoich patronatów oraz innych mediów 

olsztyńskich. 

Informacje o Tygodniu Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii Mazurach 

ukazały się na stronach internetowych patronów medialnych oraz wszystkich 

współorganizatorów i partnerów oraz w wielu innych źródłach, między innymi na portalach 

internetowych www.: Taxi-olsztyn.pl; Olsztyn.wm.pl; andrzejolechowski.pl; 

doradztwozawodowe-koweziu.pl; Izbarze.olsztyn.pl; pryzmat-taniec.pl; 

wrota.warmia.mazury.pl; zielonalinia.pl;  hufce.ifowm.pl; tvlidzbark.pl; moje-działdowo.pl; 

centrumprofilaktyki.pl; olecko.wm.pl; tvo.tolus.pl; federacjafosa.pl oraz portalu 

społecznościowym Facebook.  Relacje z wydarzeń wraz z wywiadami między innymi: Pani 

Czesławy Ostrowskiej – Podsekretarz Stanu w MPiPS, Pana Jacka Brzezina – Wicemarszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Pana Michała Nycza – przedstawiciela Komisji 

Europejskiej, Pana Zdzisława Szczepkowskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Olsztynie ukazały się w Telewizji Polskiej Oddział w Olsztynie, Telewizji Olsztyn oraz  

w prasie i rozgłośniach radiowych. 

Poniżej opisane są poszczególne wydarzenia zorganizowane przez Wojewódzki Urząd 

Pracy  w Olsztynie w dniach 17 – 24 października 2012 roku w ramach TSM. 
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Ad. I Konferencja inauguracyjna pod tytułem: „Aktywność w każdym wieku - tradycja  

i nowoczesność”. 

Tydzień Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach zainaugurowany 

został 17 października 2012 roku w godzinach: 10.00 – 12.30 w Centrum Konferencyjno – 

Szkoleniowym UWM w Olsztynie konferencją p.t.: „Aktywność w każdym wieku – tradycja  

i nowoczesność”. Celem konferencji było promowanie aktywności społeczno-zawodowej 

osób w każdym wieku oraz wspieranie postaw i zachowań prospołecznych  

i prozatrudnieniowych. 

Zdzisław Szczepkowski – dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie jako gospodarz 

konferencji przywitał wszystkich gości. Gośćmi konferencji byli między innymi:  Czesława 

Ostrowska – Podsekretarz Stanu w MPiPS, Gustaw Marek  Brzezin – Wicemarszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  Elżbieta Gelert i Jerzy Szmitt – parlamentarzyści, 

Michał Nycz – przedstawiciel Komisji Europejskiej, Małgorzata Bogdanowicz – Bartnikowska 

– zastępca Prezydenta Olsztyna, prof. Grzegorz Białuński – prorektor UWM, Jarosław Dzioba 

- wojewódzki komendant OHP oraz dyrektorzy powiatowych urzędów pracy, kadra naukowa 

wyższych uczelni, przedstawiciele samorządów lokalnych, przedstawiciele samorządu 

województwa, prezesi i przedstawiciele agencji rządowych i samorządowych, prezesi 

fundacji i stowarzyszeń działających na rzecz osób młodych i starszych, prezesi  

i przedstawiciele związków emerytów i rencistów oraz organizacji kombatanckich, dyrektorzy 

szkół i nauczyciele, prezesi i przedstawiciele uniwersytetów trzeciego wieku, przedstawiciele 

wojewódzkiej i powiatowych rad zatrudnienia, państwowej inspekcji pracy, przedsiębiorcy, 

przedstawiciele organizacji branżowych, przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej, 

ośrodków kultury i ochrony zdrowia, przedstawiciele służb mundurowych: policji, wojska, 

służby więziennej, doradcy zawodowi, pośrednicy pracy, klienci urzędów pracy oraz  

młodzież, studenci, uczniowie i absolwenci uczelni i szkół Warmii i Mazur oraz słuchacze 

uniwersytetów i akademii trzeciego wieku. 
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Pan Gustaw Marek Brzezin wprowadzając w temat solidarności międzypokoleniowej, 

pogratulował organizatorom wyboru zagadnienia oraz dokonał uroczystego otwarcia 

konferencji oraz Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach. 

W imieniu władz rektorskich UWM wystąpił prof. dr hab. Grzegorz Białuński, zwróciwszy 

uwagę na bardzo liczną frekwencję, podkreślił ważność i ponadczasowość solidarności 

międzypokoleniowej oraz wskazał na różnorodność wiekową uczestników konferencji. 

Kolejnym honorowym gościem była Pani  Minister Czesława Ostrowska, pełniąca funkcję 

Krajowego  Koordynatora Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności 

Międzypokoleniowej, która  przybliżyła uczestnikom konferencji ideę i założenia 

Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. 

 

O mobilności młodzieży, możliwościach zdobywania doświadczeń dzięki  programom  Unii 

Europejskiej opowiedział Pan Michał Nycz, przedstawiciel Komisji Europejskiej, 

odpowiedzialny w Departamencie Zatrudnienia za PR oraz  unijną kampanię informacyjną. 

Temat mobilności edukacyjnej został przedstawiony szerzej po konferencji,  podczas panelu 

dyskusyjnego: „Mobilność edukacyjna, zawodowa i geograficzna”, w którym to Pan Michał 

Nycz pełnił rolę eksperta.    

Pan Bronisław Reddig, kierownik Działu Szkoleń Michelin Polska S.A. w Olsztynie przedstawił  

temat: „Mentoring – uczeń i mistrz w firmie”, co pozwoliło uczestnikom  zapoznać się bliżej  

z ideą mentoringu,  trzema jej formami stosowanymi w firmie Michelin oraz  korzyściami  

i kosztami dla firmy wdrażającej mentoring.  

O specyfice  Uniwersytetów Trzeciego Wieku, działających na terenie Olsztyna,  

ze szczególnym uwzględnieniem działań służących solidarności i współpracy 

międzypokoleniowej opowiedziała zebranym Pani Maria Kalinowska, wiceprezes  

ds. dydaktycznych Akademii Trzeciego Wieku w Olsztynie.  

Pani Łucja Krzyżanowska, socjolog, doktorantka w Zakładzie Psychologii Społecznej 

Uniwersytetu Warszawskiego wykorzystując dane, zebrane w trakcie przeprowadzania 

trzech projektów badawczych nakreśliła obecnym, w jaki sposób postrzegane są osoby 
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starsze przez pracodawców oraz jakie stereotypy odnośnie osób starszych i młodych 

funkcjonują w społeczeństwie polskim.   

Wystąpienie Pani Czesławy Malec, Prezesa Fundacji „Łatwiej Razem”, było skrótowym 

przedstawieniem działalności  i sukcesów Uniwersytetów Trzeciego Wieku, założonych na 

terenach wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego, odpowiadających na specyficzne 

potrzeby tych społeczności i przyczyniających się do animacji środowisk.    

 

Po wystąpieniach  prelegentów zaprezentowała się pracownia tańca współczesnego  

„Pryzmat” działająca przy Miejskim Ośrodku Kultury. Uczestnicy obejrzeli etiudę taneczną  

w choreografii Katarzyny Grabińskiej. Na zakończenie konferencji  uczestnicy obejrzeli film  

pt.: ”Drogi dwudziestoletni…..”. Dokument powstał z inicjatywy Centrum Inicjatyw 

Senioralnych w Poznaniu jako przesłanie  osób starszych dla młodego pokolenia. Projekcja 

filmu wywołała u uczestników wiele refleksji. 

W konferencji udział wzięło 722 osoby. 

 

Ad. II Panele dyskusyjne 

17 października 2012 roku w Centrum Konferencyjno – Szkoleniowym UWM  

w Olsztynie w godzinach 13.30 – 15.00 równolegle w trzech salach wykładowych odbyły się 

Panele Dyskusyjne w trzech tematach:  

 Wyzwania regionalnego rynku pracy  

 Mobilność edukacyjna, zawodowa i geograficzna  

 Młodzi i starsi dla starszych i młodych – wolontariat 

Uczestnikami dyskusji panelowych była głównie młodzież szkolna i akademicka, słuchacze 

uczelni trzeciego wieku, osoby bezrobotne w wieku do 30 i powyżej 45 roku życia, 

absolwenci szkół oraz inni zainteresowani mieszkańcy Warmii i Mazur. 

W pierwszym z paneli zatytułowanym „Wyzwania regionalnego rynku pracy” rolę 

ekspertów pełnili przedstawiciele firm HR, pracodawców oraz urzędów pracy, t. j.: 
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 Pani Krystyna Dudzińska – Dyrektor Zespołu Urzędów Pracy w Olsztynie; 

 Pani prof. Barbara Wróblewska – Zastępca Dyrektora ds. Naukowych PAN  

w Olsztynie, Kierownik Zakładu Immunologii i Mikrobiologii Żywności; 

 Pan Stanisław Tunkiewicz – Prezes PSS  Społem w Olsztynie, Laureat Konkursu 

Menager Warmii i Mazur; 

 Pan Stanisław Lech Szatkowski – Wicedyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego 

 w Olsztynie, Radny Rady Miasta Olsztyn; 

 Pan Wiesław Łubiński – Wiceprezes Zarządu BCC Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Dyrektor Centrum Edukacji Oskar; 

 Pan Zdzisław Czaplicki – członek Warmińsko – Mazurskiej Konfederacji Pracodawców 

Prywatnych Lewiatan, Szef Instytutu Edukacji i Sportu 

Dyskusja toczyła się kolejno w trzech blokach tematycznych, na jakie zostało podzielone 

zagadnienie wyzwań regionalnego rynku pracy: 

 Blok 1. Specyfika Rynku Pracy na Warmii i Mazurach – jako pierwszy głos w dyskusji 

zabrał Pan Stanisław Szatkowski, który zwrócił w szczególności uwagę na dostępność 

komunikacyjną, która w jego przekonaniu stanowi jeden z najistotniejszych elementów 

rozwoju gospodarczego. Uwagi wymieniane na forum dyskusyjnym oraz  spostrzeżenia 

ekspertów w dalszej części spotkania wykazały ścisły związek wszelkich  problemów  

na  rynku pracy z aktualnym poziomem rozwoju gospodarczego. Niejednokrotnie zwracano 

uwagę słuchaczy na fakt, iż właśnie dostępność infrastruktury,  

tj. stan dróg, kolei, telekomunikacji oraz  portów lotniczych w znacznej mierze generuje 

regionalny rozwój gospodarczy. Grono ekspertów akcentowało i często wskazywało  

na barierę komunikacyjną na Warmii i Mazurach, która znacznie ogranicza możliwości 

inwestycyjne w regionie, a w konsekwencji rzutuje także na powstawanie problemów  

i trudności  na rynku pracy. Znaczna część zaproszonych prelegentów, podkreślała  

i wskazywała na turystykę, która w ich opinii stanowi niewykorzystany potencjał Warmii  

i Mazur. W przekonaniu ekspertów branża turystyczna stanowi „niewykorzystaną szansę” dla 
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regionu wynikającą zarówno z  braku bogatej formy turystyki aktywnej n. p:. konnej, 

żeglarskiej, ale także związanej bezpośrednio z niskim poziomem rozwoju infrastruktury   

na Warmii i Mazurach. Stwierdzono zgodnie, iż dopóki region nie przełamie impasu 

wynikającego z wykluczenia komunikacyjnego, nie będzie można mówić o zrównoważonym 

rozwoju.   Kolejnym problemem na który zwrócono uwagę, w trakcie dyskusji toczącej się  

w ramach powyższego bloku tematycznego, była struktura wykształcenia w regionie, 

stanowiąca istotny problem. Odniesiono się do danych GUS,  z których wynika, iż w regionie 

tylko  15% osób posiada wykształcenia wyższe. Uczestnicy dyskusji skierowali wiele pytań  

do ekspertów. Odpowiedzi na nie sugerowały, że główne problemy w kontekście trudności 

na regionalnym rynku pracy to obok słabej infrastruktury, ograniczonej dostępności 

komunikacyjnej oraz niższego odsetku osób z wykształceniem wyższym  

niż w pozostałych regionach kraju to także brak podstawowych warunków sprzyjających 

ochronie inwestycji. 

 Blok 2. Młodzi i absolwenci na warmińsko - mazurskim rynku pracy – w trakcie 

dyskusji podkreślano niesłuszność tezy mówiącej o kształceniu rzeszy osób bezrobotnych 

przez polskie uczelnie.  W opinii ekspertów młode osoby stanowią olbrzymi potencjał, który 

nie jest jednak wchłaniany w województwie z uwagi na ograniczenia rynku pracy. Wśród 

czynników generujących największe  dysproporcje na regionalnym rynku pracy wymieniono: 

niską liczbę podmiotów gospodarczych istniejących w województwie oraz najmniejszą  

w kraju liczbę bezpośrednich inwestycji zagranicznych. Podczas dyskusji wielokrotnie 

podkreślano ważność i starano się zachęcać młode osoby do podwyższania i zmieniania 

posiadanych kwalifikacji w zależności od potrzeb i wymogów stawianych przez rynek pracy. 

Odpowiedzi na pytania uczestników wskazywały na konieczność mobilizacji młodzieży  

do mobilności, inwestowania w siebie oraz pogłębiania wiedzy, umiejętności i doświadczeń  

w celu sprawniejszego poruszania się na współczesnym rynku pracy.  

 Blok 3. Osoby starsze na regionalnym rynku pracy -  w trakcie trwania tego bloku 

tematycznego dyskutowano nad zagadnieniem osób starszych na regionalnym rynku pracy 

począwszy od próby zrozumienia zarówno intencji pracodawców, jak też reformy 

zakładającej przesunięcie wieku emerytalnego poprzez analizę korzyści mogących płynąć  

z zatrudnienia osób starszych aż do  rozważań nad brakiem działań Państwa, które 
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ułatwiałyby zatrudnienie i dostosowanie warunków do pracy dla osób powyżej 50 roku życia. 

Eksperci zgodnie uznali, iż to stan zdrowia powinien decydować o wieku, w którym dana 

osoba powinna odejść na emeryturę i czynnik ten powinien być uwzględniony we wszelkich 

decyzjach podejmowanych na szczeblu rządowym i sejmowym.  

W dyskusji panelowej udział wzięło 155 osób. 

Kolejny panel „Mobilność edukacyjna, zawodowa i geograficzna” odbył się przy udziale 

wolontariuszy, praktykantów, stażystów oraz  absolwentów wyższych uczelni.  W tej dyskusji 

panelowej w loży ekspertów zasiedli: 

 Pan prof. Józef Górniewicz – rektor UWM w latach 2008 - 2012 

 Pan Michał Nycz – przedstawiciel Komisji Europejskiej, odpowiedzialny  

w Departamencie Zatrudnienia za Public Relations oraz unijną kampanię 

informacyjną; 

 Pani Anna Naumczyk - Szałaj -  koordynator Europe Direct Olsztyn; 

 Pani dr Marta  Siemieniuch – IRZiBŻ Polskiej Akademii Nauk; 

 Pan Sławomir Mołda – Koordynator Regionalny Ośrodka Szkoleniowego Programu 

„Młodzież w działaniu” z CEiIK; 

 Pan dr Krzysztof Nyklewicz - Katedra Polityki Społecznej i Ubezpieczeń UWM. 

Głównym założeniem  panelu było uzyskanie podpowiedzi na pytania: jak szukać swojej 

zawodowej drogi, jakimi sposobami i narzędziami budować  karierę zawodową,   

jaka jest recepta na dobry, zawodowy start, czego unikać, czego poszukiwać, jak określić 

naturalne predyspozycje do wykonywania danego zawodu?  Wolontariat - jak szukać, gdzie 

się zgłaszać?  Jak budować doświadczenie przydatne do pracy w zawodzie już podczas nauki 

w szkole ponadgimnazjalnej i na studiach? Jak wybierać programy studenckie? Bezpłatna 

praktyka zawodowa – szanse i zagrożenia. 

Pierwsze zagadnienie poruszone na forum dyskusyjnym dotyczyło skali oraz zasięgu 

 i kierunków migracji zawodowych. W trakcie dyskusji odwołano się do danych liczbowych 

obrazujących rozmiary zjawiska migracji, z których wynika, iż w UE pracy szuka aż 5 milionów 
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osób w wieku od 15 do 24 lat. Pan prof. Józef Górniewicz wygłosił opinię, iż  rolą 

współczesnych uniwersytetów jest przygotowanie absolwentów do życia w świecie 

globalnym, ponieważ mobilność w dzisiejszym świecie stanowi podstawową kompetencję do 

tego, aby istnieć. W trakcie dyskusji szerzej omówiono i przedstawiono zebranym 

słuchaczom formy działania podejmowanego przez uczelnie w celu wsparcia studentów  

w mobilności. Wspomniano o możliwości korzystania ze środków pochodzących z funduszy 

europejskich  i wyjazdów na zagraniczne uniwersytety. Grono ekspertów zaprezentowało 

szerokie spektrum instrumentów wspierających młode osoby  jak: program ERASMUS 

(wspomagający mobilność zarówno studentów, jak i też absolwentów odbywających 

zagraniczne praktyki), program Młodzież w Działaniu (wspierający edukację poza formalną 

oraz w zakładaniu własnej działalności gospodarczej), Program Mobilna Młodzież (promujący 

inne programy wspierające mobilność młodzieży), Wolontariat Europejski, programy  

z mikrokredytami dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Informacje 

wymieniane w trakcie dyskusji potwierdziły korelację kryzysu ekonomicznego ze zwiększoną  

migracją zawodową na rynek europejski. W dalszej części dyskusji podkreślono, iż w obecnej 

sytuacji, najważniejsze jest to , aby młodzi ludzie szukający pracy znajdowali tę , która będzie 

wykorzystywała ich potencjał i umiejętności.  Wskazano, iż rzeczywistym powodem 

problemów ze znalezieniem zatrudnienia jest właśnie brak praktycznych umiejętności, 

zwłaszcza u absolwentów studiów humanistycznych (kierunki nauczycielskie, 

kulturoznawstwo, socjologia). Na pytania o korzyści płynące z mobilności międzynarodowej, 

wskazywano na jej  wartość dodatnią jaką stanowi obcowanie z inną kulturą i zdobycie 

olbrzymich doświadczeń, ale także poszerzenie horyzontów i uzyskanie nowych perspektyw 

na życie. Podkreślono także, iż nierzadko osoby z zagranicznym doświadczeniem są dla 

pracodawców znacznie bardziej atrakcyjne niż osoby bez takiego doświadczenia. Wszelkie 

zagadnienia poruszane na powyższym  forum dyskusyjnym dowiodły, iż mobilność  

w obecnych czasach nie jest już tylko wyborem, a staje się wymogiem współczesnej Europy.  

W dyskusji panelowej udział wzięło 145 osób. 

W panelu „Młodzi i starsi dla starszych i młodych – wolontariat” swoją wiedzą  

i doświadczeniem dzieliły się osoby związane swoją pracą zawodową i aktywnością społeczną 
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z praktyką wolontariacką oraz realizatorzy projektów opartych na współpracy dzieci  

i młodzieży ze starszym pokoleniem. W tej dyskusji panelowej ekspertami byli:  

 Monika Falej – sekretarz Fundacji „Inicjatywa Kobiet Aktywnych FIKA”, trenerka 

Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych, była przewodnicząca Rady 

Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

 Dorota Łasica – instruktorka i terapeutka w Warsztatach Terapii Zajęciowej  

w Gołdapi, wiceprzewodnicząca sieci Wolontariat Warmii i Mazur; 

 Maria Gałus – dyrektor olsztyńskiego Domu Pomocy Społecznej Kombatant; 

 Łucja Krzyżanowska – socjolog, doktorantka w Zakładzie Psychologii Społecznej  

w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

 Anna Książek – Grzegorczyk – Federacja Organizacji Socjalnych FOSA; 

 Damian Ziemacki – prezes Nowatorskiego Ośrodka Rozwoju Artystycznego, prezes 

Centrum Wolontariatu w Bartoszycach.  

Dyskusję panelową rozpoczęła prezentacja zdjęć ukazujących wspólną aktywność osób 

młodych i starszych. Następnie moderator przedstawił uczestnikom ekspertów 

panelowych oraz cele dyskusji. Celami dyskusji było: ukazanie dobrych praktyk 

współpracy międzypokoleniowej oraz uzyskanie odpowiedzi na pytania: w jaki sposób 

osoby zainteresowane praktyką wolontariacką mogą ją podjąć? Czego uczą wolontariaty  

jaką korzyść mogą przynieść zainteresowanym stronom? jakie praktyki wolontariackie 

solidaryzują pokolenia młodych i starszych ludzi? Czego mogą nauczyć się od siebie 

młodzi i starsi?. Pierwszym zagadnieniem poruszonym podczas dyskusji były wartości  

i motywacje kierujące ludźmi podejmującymi praktykę wolontariacką. Dyskusja wskazała 

wolontariat nie tylko jako  bezinteresowną służbę ale również jako działanie, które 

przynosi wiele korzyści dla obu stron podejmujących współpracę. Na pytania uczestników 

o przepisy prawna dotyczące wolontariatu eksperci przekazali informacje na temat 

regulacji prawnych dotyczących zawierania umów o wolontariat lub o współpracę. 

Kolejne zagadnienia poruszane podczas dyskusji to: wolontariat – hobby, czy 

profesjonalne działanie; cechy i właściwości predestynujące do roli wolontariusza; 2011 - 
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Europejskim Rokiem Wolontariatu;  wiek wolontariuszy – przeszkody, wątpliwości, 

obawy; wpływ młodych na starszych i starszych na młodych; stereotypy na temat wieku 

wolontariuszy; dobre praktyki solidaryzujące pokolenia; trudności w dotarciu do 

miejscowości o trudnej sytuacji gospodarczej.  Uczestnicy byli również zainteresowani, 

jak potencjalni pracodawcy odbierają kandydatów z doświadczeniem wolontariackim 

oraz, czy i jak zmienia się podejście wolontariuszy w trakcie odbywania praktyki. 

Odpowiedzi na te pytania wskazywały na pozytywny społeczny wpływ wolontariatu na 

osoby, które go praktykują.  

Dyskusję panelową wzbogaciło nagranie rozmowy z profesorem dr hab. Tadeuszem Pilchem, 

który wskazuje ludzi starszych jako najlepszy obszar ludzkich zasobów, ludzi działających  

z potrzeby serca, ludzi z bezinteresownym poczuciem czynienia dobra. Ukazał osoby starsze 

jako osoby wolne od obowiązku troszczenia się o rodzinę i karierę, wobec czego z dużym 

potencjałem, który można wykorzystać w życiu społecznym. 

W dyskusji panelowej udział wzięło 70 osób. 

Ad. III Europejskie Targi Pracy w Olsztynie. 

 Europejskie Targi Pracy w Olsztynie odbyły się 17 października 2012 roku  

w godzinach: 13.00 – 16.00 w holu Centrum Konferencyjno – Szkoleniowego UWM.  

Na targach pracy pracodawcy  z Niemiec, Danii i Belgii  oraz doradcy Eures z Irlandii, Włoch, 

Szwecji i Belgii  prezentowali oferty pracy i rozmawiali z zainteresowanymi na temat 

możliwości zatrudnienia i warunków pracy w wybranych krajach. Na targach można było 

skorzystać również z ofert pracy w: Holandii, Niemiec, Austrii, Czech, Danii, Finlandii, Francji, 

Hiszpanii, Irlandii, Łotwy, Malty, Norwegii, Słowacji i Wlk. Brytanii. Podczas targów  

w Olsztynie z ofert  pracy  w Olsztynie i powiecie olsztyńskim mogli skorzystać bezrobotni 

przy stoisku Miejskiego Urzędu Pracy w Olsztynie oraz Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego. 

Oferty pracy dla młodzieży były dostępne przy stoisku Warmińsko- Mazurskiej Komendy 

Wojewódzkiej OHP. Osoby zainteresowane mogły porozmawiać  z pracownikami Federacji 

Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego Fosa oraz Fundacji Borusssia.  
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Uczestnikom targów przedstawiono 165 ofert pracy z 17 krajów UE/EOG na blisko 910 

wolnych miejsc pracy. Były to propozycje zatrudnienia m.in.:  w ogrodnictwie, przetwórstwie 

owocowo-warzywnym, budownictwie, gastronomii-hotelarstwie, przemyśle, usługach, 

branży IT i służbie zdrowia. Na wymienione wyżej oferty, dostępne przed targami, osoby 

zainteresowane przesłały elektronicznie  ponad 550 CV.  

Niezależnie od tego bezpośrednią rekrutację w trakcie targów prowadzili pracodawcy z Danii, 

Niemiec i Belgii, którzy przyjęli ponad 400 wstępnych deklaracji, dotyczących podjęcia 

zatrudnienia. 

Uczestnicy targów mogli również skorzystać z 1 200 000  ofert pracy będących w bazie służb 

zatrudnienia sieci EURES, wykorzystując obecność doradców EURES z Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Olsztynie.  

W olsztyńskich targach pracy uczestniczyło 2 470 osób.  

Ad. IV Warsztaty z doradcami EURES w Olsztynie. 

Spotkania z doradcami EURES odbyły się 17 października 2012 roku w godzinach: 13.00 – 

14.30 w trzech salach dydaktycznych Centrum Konferencyjno – Szkoleniowego UWM. 

Podczas  warsztatów    prowadzonych  w 3 grupach przez doradców EURES  z Włoch, Belgii  

i Szwecji  uczestnicy poznali specyfikę zatrudnienia, warunki pracy i życia na terenie 

prezentowanych krajów Unii Europejskiej. Zainteresowani uzyskali  odpowiedzi na  swoje 

pytania dotyczące między innymi: możliwości odbywania  praktyk i staży we Włoszech, Belgii 

i Szwecji oraz praktyczne wskazówki na temat interaktywnego poruszania się w sieci EURES. 

Do udziału w warsztatach zgłosiły się osoby bezrobotne, młodzież szkolna  

i akademicka oraz indywidualni zainteresowani tematem mobilności zawodowej mieszkańcy 

województwa. W warsztatach wzięło udział 90 osób. 

Ad. V Quiz wiedzy o UE/EURES/mobilności z nagrodami w Olsztynie i Ełku. 

Quiz wiedzy towarzyszył europejskim targom pracy w Olsztynie oraz konferencji  

w Ełku,  odbył się 17 i 19 października 2012 roku. 
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Quiz wiedzy polegał na wylosowaniu przez uczestnika z urny jednego z pytań na temat Unii 

Europejskiej, sieci EURES oraz urzędów pracy i udzieleniu na nie odpowiedzi. Każdy  

z uczestników, kto udzielił poprawnej odpowiedzi na wylosowane pytanie otrzymał  

w nagrodę upominek.  

W quizie wiedzy zorganizowanym w Olsztynie udział wzięło 1000 osób, w Ełku – 170. 

W quizie wiedzy w sumie w Olsztynie i Ełku udział wzięło 1 170 osób. 

Ad. VI Konferencja „Aktywność zawodowa i społeczna sprawą wszystkich pokoleń”. 

Konferencja odbyła się 18 października 2012 roku w godzinach: 9.00 – 11.30 w auli 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu. W konferencji wzięli udział zaproszeni 

goście: przedstawiciele samorządu, sejmu i senatu, świata nauki i kultury, służb 

mundurowych, stowarzyszeń, agencji pracy i pracodawców oraz studentów i młodzieży. 

Wystąpienia prelegentów dotyczyły tematów aktywności zawodowej w różnym wieku oraz 

solidarności międzypokoleniowej.  

Zaproszonych gości, prelegentów i współorganizatorów  powitał Pan Adam Witek,  

wiceprezydent Elbląga, zwracając uwagę na korzyści płynące  

z solidarności międzypokoleniowej.  

Pan  prof. dr hab. Cezary Obracht - Prondzyński  z Elbląskiej Uczelni Humanistyczno –

Ekonomicznej w Elblągu przedstawił problem poszukiwania aktywności społecznie 

użytecznej.  

Pan prof. dr hab. inż. Zbigniew Walczyk,  Rektor  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Elblągu przekazał swoje rozważania w wystąpieniu „Studiować – czy to się opłaca”. 

Przekonując zebranych o opłacalności zgłębiania wiedzy wskazał na wyniki badań 

dotyczących zatrudnienia absolwentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu. 

 Na wspólne problemy osób młodych i starszych w swoim wystąpieniu zwróciły szczególną 

uwagę Panie Beata Wrzosek i  Anna Trzuskolas  z Elbląskiej Rady Konsultacyjnej Osób 

Niepełnosprawnych w Elblągu. Panie przedstawiły scenkę, podczas której wcieliły się  

w osoby bezrobotne w różnym wieku – młodą, bez doświadczenia zawodowego oraz osobę 
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po 50 roku życia. Pokazały zebranym, że te dwie spotykające się przypadkiem osoby  

z różnych pokoleń mają bardzo podobne problemy podczas poszukiwania zatrudnienia.  

O wielkiej roli i  korzyściach płynących z wolontariatu międzypokoleniowego opowiedziała 

zebranym Pani Gabriela Zimirowska,  Prezes Centrum Wolontariatu  w Elblągu. Podczas 

wystąpienia zostały także  przedstawione najważniejsze zadania i projekty realizowane przez 

Centrum Wolontariatu  w Elblągu. 

Pani Teresa Urban, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Starszych przybliżyła zebranym 

problem aktywności seniorów oraz roli Uniwersytetów Trzeciego Wieku poprzez wystąpienie 

„Dodawać życia do lat, a nie lat do życia”. Przedstawiła zebranym działania podejmowane 

przez Uniwersytet Trzeciego Wieku i Osób Niepełnosprawnych w Elblągu, ze szczególnym 

uwzględnieniem tych, które łączą pokolenia.  

Temat dobrych praktyk i współpracy młodszych ze starszymi przedstawił Pan Marek Gulda-

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Niezapominajka” w Elblągu, zwracając szczególną 

uwagę na prace elbląskich wolontariuszy na rzecz Domu oraz potrzebę wzajemnej 

współpracy osób w różnym wieku. Na zakończenie prelekcji uczestnicy konferencji obejrzeli 

film przedstawiający fragmenty z życia osób mieszkających w Domu Pomocy Społecznej 

„Niezapominajka”.  

Konferencję uświetnił występ muzyków Elbląskiej Orkiestry Kameralnej. 

W konferencji udział wzięło 108 osób. 

 

Ad. VII Europejskie Targi Kariery i Pracy w Elblągu. 

Europejskie Targi Pracy w Elblągu odbyły się 18 października 2012 roku w  godzinach: 11.30 – 

15.00 w Centrum Sportowo – Biznesowym. Zostały uroczyście otwarte przez Pana Grzegorza 

Nowaczyka – Prezydenta Elbląga. 
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Podczas targów swoją ofertę prezentowało 61 wystawców, zarówno z kraju, jak  

i z zagranicy. Wśród nich znaleźli się pracodawcy krajowi, instytucje rynku pracy, instytucje 

edukacyjne oraz doradcy EURES i pracodawcy zagraniczni.  

Uczestnicy mogli skorzystać z 340 krajowych ofert pracy w branżach: meblowej, 

produkcyjnej, telekomunikacyjnej, windykacyjnej, przemysłu ciężkiego, kaletniczej, 

usługowej, hotelarskiej, obsługi nieruchomości, edukacyjnej.  Wykaz wystawców zawiera 

Załącznik nr 1. Na targach pracy pracodawcy z Niemiec, Danii i Belgii  oraz doradcy Eures  

z Irlandii, Włoch, Szwecji i Belgii  prezentowali oferty pracy i rozmawiali z zainteresowanymi 

na temat możliwości zatrudnienia i warunków pracy w wybranych krajach. Na targach można 

było skorzystać również z ofert pracy w: Holandii, Niemiec, Austrii, Czech, Danii, Finlandii, 

Francji, Hiszpanii, Irlandii, Łotwy, Malty, Norwegii, Słowacji i Wlk. Brytanii. Największym 

zainteresowaniem cieszyły się stoiska pracodawców i agencji pracy z Niemiec, Litwy, Danii  

i Belgii, którzy posiadali atrakcyjne oferty pracy dla osób w różnym wieku oraz doradców 

EURES z Włoch, Szwecji, Belgii i Irlandii przy których można było porozmawiać o możliwości  

i warunkach zatrudnienia na terenie tych krajów.  

W elbląskich targach kariery i pracy uczestniczyło 1 500 osób.  

Ad. VIII Warsztaty z doradcami EURES w Elblągu. 

Spotkania z doradcami EURES odbyły się 18 października 2012 roku w  godzinach: 10.00 – 

11.30 w Centrum Sportowo – Biznesowym w Elblągu. 

Podczas warsztatów prowadzonych w 2 grupach przez doradców EURES z Belgii  

i Szwecji  uczestnicy poznali specyfikę zatrudnienia, warunki pracy i życia na terenie 

prezentowanych krajów Unii Europejskiej. Zainteresowani uzyskali  odpowiedzi na swoje 

pytania dotyczące między innymi możliwości nauki i pracy w Belgii i Szwecji. Doradcy EURES 

udzielili również praktycznych wskazówek na temat poszukiwania pracy w sieci europejskich 

służb zatrudnienia.  

 W warsztatach udział wzięło 219 osób.  
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Ad. IX Konferencja pod tytułem: „Aktywność zawodowa w każdym wieku”.  

Konferencja pod tytułem: „Aktywność zawodowa w każdym wieku” odbyła się   

19 października 2012 roku w godzinach: 10.00 – 11.30 w auli Wyższej Szkoły Finansów  

i Zarządzania w Białymstoku Filii w Ełku.  

Uczestnikami konferencji były osoby bezrobotne, poszukujące pracy, młodzież szkolna  

i akademicka a także osoby powyżej 45 roku życia. Program konferencji zawierał wystąpienia 

przedstawicieli różnych obszarów i instytucji wspierania aktywizacji zawodowej.  

Działalność z zakresu rynku pracy OHP na rzecz młodych ludzi przedstawił Marek Obrębski - 

Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Olsztynie. W swojej prezentacji omówił 

rezultaty projektu pod nazwą: „OHP jako realizator usług rynku pracy”.  

Istotę i zalety zarządzania wiekiem omówił dr Karol Kowalewski - Prodziekan Wydziału 

Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku Filii w Ełku. 

Temat „Stereotypy i uprzedzenia na temat starości i młodości” przedstawiła Pani Ewa 

Osowska - psycholog Poradni Pedagogicznej w Ełku. Pani psycholog w swojej prezentacji 

ukazała stereotypy na temat wieku funkcjonujące w naszym społeczeństwie.  

Pan Krzysztof Anuszkiewicz - Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych  

w Augustowie przedstawił Centrum Integracji Społecznej  jako miejsce rozwoju człowieka.   

Praktyczne przykłady aktywizacji zawodowej w Gminie Stare Juchy zaprezentowała Pani 

Marta Słuchocka - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Starych Juchach.   

Konferencję uświetniły występy artystyczne: działającego przy Ełckim Centrum Kultury  

i Szkole Artystycznej w Ełku – Zespołu seniorów „Pojezierze” oraz dziecięcego Chóru ARTE. 

Występy artystyczne były przykładem i wyrazem aktywności podejmowanej przez różne 

grupy wiekowe. 

W konferencji udział wzięło 170 osób.  
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Ad. X Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy w Ełku. 

Warsztaty odbyły się 19 października 2012 roku w godzinach: 12.00 – 12.45 w salach 

wykładowych Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku Filii w Ełku równolegle  

w dwu grupach. Podczas warsztatów uczestnicy poznali metody aktywnego poszukiwania 

pracy w kraju oraz uzyskali wskazówki na temat poruszania się w sieci europejskich służb 

zatrudnienia.  

W warsztatach udział wzięli bezrobotni, poszukujący pracy oraz młodzież. 

W spotkaniach udział wzięło 25 osób.  

Ad. XI Warsztaty doradcze na terenie szkół i uczelni trzeciego wieku województwa 

warmińsko – mazurskiego na temat:  „Stereotypy i uprzedzenia na temat starości  

i młodości – jak z nimi walczyć?”. 

W każdym powiecie zostały utworzone zespoły doradców zawodowych, w skład których 

weszli doradcy z urzędów pracy, OHP, poradni psychologiczno-pedagogicznych i szkół. 

Zespoły doradców zawodowych na zaproszenie szkół gimnazjalnych, ponad gimnazjalnych 

oraz uniwersytetów i akademii trzeciego wieku prowadzili warsztaty na temat: „Stereotypy  

i uprzedzenia na temat starości i młodości – jak z nimi walczyć?”. Celem tych spotkań na 

terenie szkół i uczelni było ukazanie stereotypów na temat młodości  

i starości funkcjonujących w kontaktach społecznych. W celu upowszechnienia informacji na 

temat organizowanych warsztatów na stronie www.ko.olsztyn.pl w zakładce dyrektorzy szkół 

/stereotypy i uprzedzenia na temat młodości i starości – jak z nimi walczyć umieszczone  

zostały szczegółowe informacje na temat warsztatów oraz dane kontaktowe osób, które 

przyjmowały zgłoszenia szkół. Te same informacje trafiły również do wszystkich 

uniwersytetów i akademii trzeciego wieku na terenie województwa.  

W sumie powstało 17 zespołów doradców zawodowych. Zespoły odwiedziły 69 szkół z całego 

województwa. Odbyło się 139 warsztatów doradczych. We wszystkich warsztatach 

zorganizowanych w dniach 17 – 24 października 2012 roku udział wzięło 3 233 osób. 

Szczegółowe informacje na ten temat zawiera Załącznik nr 2. 

http://www.ko.olsztyn.pl/
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Ad. XII Inne wydarzenia zaproponowane przez współorganizatorów  i partnerów Tygodnia 

Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach. 

Z inicjatywy WUP w Olsztynie do współorganizatorów zostało skierowane zaproszenie  

do organizowania imprez nawiązujących do Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej na 

Warmii i Mazurach.  Deklarację zorganizowania wielu lokalnych przedsięwzięć zgłosiły  

42 instytucje i placówki współpracujące z WUP w Olsztynie w ramach Warmińsko – 

Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego. Imprezy zgłoszone przez 

współorganizatorów i partnerów zostały ujęte w wojewódzkim kalendarzu wydarzeń, 

umieszczonym na stronie www.up.gov.pl w zakładce Tydzień Solidarności 

Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach. 

Z nadesłanych przez współorganizatorów oraz partnerów sprawozdań wynika, iż na Warmii  

i Mazurach w ramach Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej zorganizowano, obok 

opisanych wyżej, 72 różne wydarzenia, które działy się na terenie wszystkich powiatów 

całego województwa. Były to konferencje, targi pracy, wykłady, szkolenia, spotkania 

informacyjne, warsztaty, debaty, konkursy oraz dni otwarte.  W wydarzeniach udział wzięło 

w sumie 4 683 osoby. 

Szczegółowe informacje na temat zorganizowanych przez współorganizatorów oraz 

partnerów z Warmińsko - Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego 

wydarzeń w ramach Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej na Warmii i Mazurach 

zawiera Załącznik nr 3.  

Podsumowanie: 

Ze wszystkich wydarzeń zorganizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie 

przy współpracy z powiatowymi urzędami pracy województwa warmińsko – mazurskiego  

oraz w partnerstwie Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 

Zawodowego w ramach Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej skorzystało 14 760 osób: 

młodzieży uczącej się, studiującej, poszukującej pracy oraz osób starszych, bezrobotnych, 

aktywnych i nieaktywnych zawodowo, słuchaczy uczelni trzeciego wieku. Po pierwszych 

analizach możemy określić następujące refleksje: 

http://www.up.gov.pl/
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 Zainteresowanie tematem solidarności międzypokoleniowej zarówno wśród młodych 

ludzi jak i starszych przewyższyło oczekiwania organizatorów. Z wielu opinii 

uczestników wydarzeń Tygodnia Solidarności Międzypokoleniowej zarejestrowanych 

w masowych środkach przekazu wynika, że bardzo zaciekawił ich temat solidarności 

międzypokoleniowej. Frekwencja podczas inauguracji, która spowodowała brak 

wolnych miejsc na Sali kongresowej wskazuje również na ogromne zainteresowanie 

tematem. 

 Duże zaangażowanie środowisk skupiających osoby starsze (udział w inauguracji 

wzięły liczne grupy słuchaczy uczelni trzeciego wieku). 

 Duże zainteresowanie młodzieży akademickiej tematem wyzwań regionalnego rynku 

pracy. Dyskusja panelowa wykazała duże zapotrzebowanie na informacje na temat 

wymagań pracodawców wobec kandydatów do pracy, 

 Duże zainteresowanie młodych ludzi zatrudnieniem  za granicą (4 000 uczestników 

targów), 

 Duża potrzeba informacji na temat możliwości podejmowania wolontariatu, jego 

prawnych aspektów, 

 W życiu społecznym bardzo często posługujemy się myśleniem stereotypowym, 

między innymi na temat wieku. Konieczne jest zatem podejmowanie działań 

służących łamaniu stereotypów oraz promujących zachowania prospołeczne.  

 Duże zapotrzebowanie na  informacje z zakresu podejmowania nauki, pracy i życia za 

granicą 

 

Wszystkie cele postawione przez organizatora zostały osiągnięte, szczególnie cel 

związany z promowaniem aktywności społeczno - zawodowej w każdym wieku, zwalczaniem 

stereotypów na temat wieku oraz stworzeniem warunków do nawiązania współpracy relacji 

pomiędzy młodym i starszym pokoleniem. Z opinii uczestników wynika, że takie wydarzenia 

są bardzo potrzebne, wielu zwracało się z pytaniami, czy podobne odbędą się w przyszłości. 
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Załączniki: 

1. Wykaz wystawców Europejskich Targów Pracy w Elblągu 

2. Zestawienie szkół i uczelni, w których przeprowadzone zostały warsztaty na temat: 

Stereotypy i uprzedzenia na temat młodości i starości – jak z nimi walczyć?” 

3. Zestawienie wydarzeń zorganizowanych w ramach TSM na Warmii i Mazurach przez 

współorganizatorów i partnerów WUP w Olsztynie w dniach 17 – 24 października 

2012 roku. 

 

Opracowanie: Bożena Piątek, kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
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